
So
29/6

14:00  
Melodie, které 
milujeme Koncert – Šolcův 

statek Známé operetní 
a muzikálové árie a písně 
v podání souboru 
sopranistky K. Žmolíkové.

15:00
Divadelní fotografie
Vernisáž – Základní škola Výběr 
snímků z Přehlídky 
divadelní fotografie.

19:30  
Klid a mír
venkova Divadlo

Městské divadlo (vstup 120 Kč) Koláž 
tří povídek nás zavede na 
idylický anglický venkov 
počátku minulého století.

22:00
Trhák Film (vstup 60 Kč) 

Zahrada Šrámkova domu 

Hudební komedie 
Zdeňka Podskalského 
s Haničkou Zagorovou 
a Josefem Abrhámem 
v hlavních rolích. 

Ne
30/6

8:30
Mše Kostel sv. Maří Magdaleny  

Ranní mši slouží děkan 
soboteckého kostela 
P. Michalec.

 

10:00
Zahájení festivalu 
Spořitelna Režie 
a dramaturgie 
L. Blažejová, A. Hošek 
a J. Trč, doprovod Jiří 
Šlupka Svěrák. Vernisáž 
fotek J. Plavec.

11–17:00
Barcamp: Třída, která
znamená svět Fara 
Neformální jednodenní 
konference o tvůrčí 
a výchovné dramatice 
ve školní výuce.

13:00
Poetické odpoledne 
Recitace – Zahrada Šrámkova domu 

Tradiční procházka 
po soboteckých 
prostranstvích 
s poetickými 
zastaveními.

  

15:00
Grafiky a obrazy Vernisáž 

Šolcův statek Výstava 
manželů Benešových, 
zahraje Duo Gioia. 

 

17:00
Dialog flétny a harfy 
Koncert (vstup 100 Kč) – Kostel sv. Maří 

Magdaleny  Hudební dialog 
flétnistky K. Sedlákové 
s harfistkou D. Ťukovou.

 

19:30
Antiwords Divadlo 

(vstup 120 Kč) Městské divadlo 

Spitfire company 
v inscenaci odkazující 
k Havlově Audienci.

21:00
Kapitáni průmyslu 
Koncert (vstup 100 Kč) – Zahrada 

Šrámkova domu Hezké 
písničky o hezkých 
lidech a hezkých 
zvířátkách beznadějně 
utopených v rýži.

Po
1/7 

9:00
Divadlo v antickém
Řecku Přednáška – Spořitelna

Prof. PhDr. E. Stehlíková 
se ptá, co skutečně víme 
o divadle, jeho funkci, 
jeho inscenacích? 

11:00
Návštěva u Šrámků 
Exkurze – Muzeum Fráni Šrámka 
Prohlídka muzea 
s výkladem O. Bičišťové, 
J. Bílka a R. Lipuse. 

14:00
Olga Stehlíková:
Vejce! Autorské čtení – Zahrada 

Šrámkova domu Krátké básně, 
hra jazyka a zkoumání 
hranic literární 
komunikace.

15:00
Čtení pro děti:
Petr Stančík Pro děti

Fara Čtení  z knihy Fíla, 
Žofie a Smaragdová 
deska. 

15:00
Jaroslav Rudiš:
Český ráj Scénické čtení 

Fotbalový stadion Zpocené 
mudrování, mužský svět, 
slasti a strasti ve studené 
vodě v režii T. Staňka.

16:05
ArtCafé Rozhlasový pořad 

Zahrada Šrámkova domu Kulturní 
magazín ArtCafé zve živě 
do vltavského éteru. 

17:30
Po divadle o divadle:
Mýtus českého 
dramatika Beseda – Fara

O českých dramaticích 
rozmlouvají J. Škorpil, 
E. Gilk, T. Staněk 
a P. Christov. 

19:30
Večer fyzického
básnictví s Petrem
Vášou Recitace (vstup 120 Kč) 

Městské divadlo Nejstarší, 
staré, mladé i nejnovější 
kousky originálního 
žánru.  

21:00
Mutanti hledaj
východisko Koncert 

(vstup 100 Kč) – Zahrada Šrámkova 

domu Excentrický 
hudebně-divadelní 
kabaret podivností.

Út
2/7

9:00
Divadlo
jako náhražka
či seismograf
politiky? Přednáška – Spořitelna 

Prof. PhDr. V. Just, CSc., 
o politické roli divadla 
v české společnosti.

11:00
Ochotníci v Sobotce 
Vernisáž – Městská knihovna Fráni 

Šrámka Vernisáž výstavy 
a odhalení busty 
dramatika F. V. Jeřábka. 

14:00
Ondřej Macura:
Perfektní bezčasí Autorské 

čtení – Zahrada Šrámkova domu 

Básně z rukopisných 
sbírek o hledání zázemí, 
domova a klidu.

15:00
Catherine Zambon: 
Můj bratr, má
princezna Poslech,

pro děti – Zahrada Šrámkova domu 

Smějí kluci nosit dívčí 
šaty? Francouzská hra 
o jinakosti.

16:00
Václav Havel:
Vernisáž Scénické čtení 

Humprecht Scénické čtení 
Havlovy jednoaktovky 
v režii J. Šmída. 

17:30
Po divadle o divadle:
Taková ta česká 
klasika Beseda – Fara 

O půvabech českého 
divadla rozmlouvají 
V. Just, P. Mikeska, 
J. Šmíd a P. Christov.  

19:30
Sáňky
se zvonci Divadlo (vstup 120 Kč) 

Městské divadlo Městské 
divadlo Mladá Boleslav 
dává nahlédnout 
do duše člověka 
16. století. 

 

21:30
Poslední
leč Film (vstup 60 Kč)

Zahrada Šrámkova domu 

Experimentální 
komedie B. Polívky 
a P. Síse, v níž se 
dialogy promítají 
s pantomimou.

St
3/7 

9:00
Umění dramaturgie 
Přednáška – Spořitelna Mgr. Libor 
Vodička, Ph.D., přednáší 
o problémech divadelní 
dramaturgie.

 

14:00
Irena Šťastná:
Počty plic Autorské čtení

Zahrada Šrámkova domu

Autorské čtení opavské 
básnířky střední 
generace.

15:00
Miloš Urban: 
To strašný kouzlo 
podzimu Poslech

Zahrada Šrámkova domu Nechte 
se obklíčit prostorovým 
zvukem v mrazivém 
hororu.

 

15:00
Čtení pro děti:
Vratislav Kadlec Pro děti 

Fara Překladatel V. Kadlec 
čte z knihy Král Vrkú, 
oceněné Zlatou stuhou 
za překlad.

16:00
Gerhild Steinbuch:
MS Pocahontas Scénické 

čtení – Městský park Příběh 
o ničivém kolonialismu 
prezentovaném jako 
námořnická romantika, 
režie E. Zembok.

17:00
Šrámkova jedenáctka
Běžecký závod – Koupaliště 

Jedenáct kilometrů 
po malebných lesních 
cestách Českého ráje.

17:30
Po divadle o divadle:
Divadlo nalezené 
v překladu Beseda – Fara 

O vztahu divadla 
a překladu rozmlouvají 
J. M. Heller, D. Mrázová, 
E. Zembok a P. Christov.

 

19:30
Racek Divadlo (vstup 120 Kč) 

Městské divadlo Příběh Racka 
Jonathana Livingstona 
získává v českém 
znakovém jazyce nový 
rozměr. 

21:00
TEVE Koncert (vstup 100 Kč) 

Zahrada Šrámkova domu 

Elektroakustický 
písničkář a jeho 
introvertní svět.

22:00
Společnost mrtvých 
básníků Nokturno – Městský 

park Vzpomínka Císařova 
nového divadla na 
básníka, jenž opustil svět 
mezi dvěma Sobotkami.

Čt
4/7 

9:00
Specifika divadelního 
představení pro 
neslyšící Přednáška – Spořitelna 

Mgr. K. Červinková 
Houšková, Mgr. 
N. Hynková Dingová, 
Ph.D., a tlumočení kultury 
neslyšícím.

11:00
Všichni, všichni spí
na návrších Vernisáž – Galerie 

Na Schodech Spoonriverská 
antologie umístěná do 
Českého ráje jako 
multimediální projekt.

 

14:00
Věra Rosí: Kyvadlo 
vychýlené na noční 
stranu Autorské čtení – Zahrada 

Šrámkova domu Poezie 
brněnské básnířky 
o samotě, tichu, váhání 
a neporozumění.

 

15:00
Mezi Martou 
Kubišovou 
a psychonauty Rozhlasový 

pořad – Zahrada Šrámkova domu Jak 
se během rozhovoru 
dostat k jádru věci 
a nebýt hyena?

15:00
Čtení pro děti:
Petr Nikl Pro děti – Fara 

Společné čtení a zpěv 
textů z připravované 
knihy Hudebníček.

16:00
Fráňa Šrámek:
Tělo Scénické čtení – Fotbalový 

stadion Inscenované čtení 
na motivy přelomového 
románu Fráni Šrámka 
v režii J. Ondry.

17:30
Po divadle o divadle:
Tělo českého divadla 
Beseda – Fara O půvabech 
českého divadla diskutují 
B. Topolová, R. Lipus, 
J. Ondra a P. Christov.

 

19:30
Thelma
a Selma Divadlo (vstup 120 Kč) 

Městské divadlo Inscenace 
o emancipaci, 
současných ženách 
a mužích v podání 
A Studia Rubín.

21:00
WWW
NEUROBEAT Koncert 

(vstup 100 Kč) – Zahrada Šrámkova 

domu Pionýři českého 
experimentálního hip 
hopu.

Pá
5/7 

9:00
Literatura
na jevišti? Přednáška

Spořitelna Prof. PhDr. 
M. Plešák o přenosu 
epických literárních děl 
na scénu.

 

15:00
Beseda s Milanem
Uhdem Beseda – Šolcův statek

Řeč bude především 
o divadle, a to nejen 
o tom brněnském.

 

15:00
Král Karel Pro děti – Fara

Loutková pohádka 
inspirovaná středověkem 
a životem Karla IV. 
v podání ToyMachine.

17:00
Pozor,
opona! (I) Jarmark dílen

Městský úřad První část 
jarmarku dílen prostoupí 
šum reproduktorů, 
šustění papíru a melodie 
slova.

 

19:30
Na scénu! (II) Jarmark dílen 

Městské divadlo  Performance. 
Činohra. Happening. 
Alterna. DIVADLO!

  

22:00
Kofturno (III) Jarmark 

dílen Spořitelna Výstup 
z učitelské dílny pod 
vedením H. Kofránkové. 
Večer věnujeme Alfredu 
Strejčkovi.

So
6/7

8–13:00
Třešňový
jarmark Doprovodný program 

Náměstí Kvalitní regionální 
výrobky, kapela Modrý 
kšandy a benefiční bazar.

10:00
Konec
hry (IV) Jarmark dílen 

Městské divadlo Výstupy 
z dětských dílen a pak 
už jen nevyhnutelný 
konec…

 

18:00
Tygroo Koncert (vstup 100 Kč) 

Zahrada Šrámkova domu Smršť 
funku, balkánského folku 
a klezmeru.

Festival se koná za finanční podpory Ministerstva kultury ČR, Státního fondu kultury ČR, 
města Sobotka a Královéhradeckého kraje, který festivalu zároveň poskytuje trvalou 
záštitu. Pořádá Městské kulturní středisko Sobotka. 


